АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.__.

    №
г. Амурск
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Город Амурск» на период 2021 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.08.2020 № 286
В целях приведения в соответствие мероприятий предусмотренных в муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Город Амурск» на период 2021 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.08.2020 № 286
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Город Амурск» на период 2021 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.08.2020 № 286, следующие изменения:

1.1.1. «Основные показатели (индикаторы)»:
	Основные показатели (индикаторы)
	1.Изготовление цветных памяток  в 2024 году – 500 шт., в 2025 году – 500 шт., в 2026 году – 500 шт.

2. Изготовление и монтаж уличных баннеров, в  2024 году – 1, в 2025 году – 1, в 2026 году – 1.
3. Приобретение аккумуляторного перфоратора – 1 шт.

4. Поставка и монтаж автономной системы оповещения  на территории городского фонтана в 2023 году.

5. Поставка деревянных элементов ограничения движения людей и транспорта при проведении массовых мероприятий в 2021 году – 5.

1.1.2. «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников
	Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования программы, составляет на 2021 – 2026 годы 205,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 10 тыс. руб.;

2022 год – 10 тыс. руб.;

2023 год – 153 тыс. руб.;

2024 год – 10 тыс. руб.;

2025 год – 10 тыс. руб.;

2026 год – 12 тыс. руб.

В ходе реализации Программы предполагается привлечение иных средств, в том числе из регионального и федерального бюджетов.

1.1.3. «Конечный результат реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Конечный результат реализации программы
	1.Изготовление цветных памяток  в количестве 500 шт.

2. Изготовление и монтаж уличных баннеров, в количестве 1 шт.

3. Поставка и монтаж автономной системы оповещения   на территории городского фонтана в 2023 году.

4. Поставка деревянных и железобетонных элементов ограничения движения людей и транспорта при проведении массовых мероприятий в 2021, 2025, 2026 году.

1.2. Раздел III. Прогноз конечных результатов изложить в новой редакции:
Раздел III. Прогноз конечных результатов

В результате реализации мероприятий Программы ожидается:

- 500 изготовленных цветных памяток;

- 1 изготовленный и установленный уличный баннер;

- поставка и монтаж автономной системы оповещения  на территории городского фонтана в 2023 году;

- поставка деревянных и железобетонных элементов ограничения движения людей и транспорта при проведении массовых мероприятий в 2021, 2025, 2026 году.
1.3. Раздел V. Перечень показателей (индикаторов) Программы изложить в новой редакции:
Раздел V. Перечень показателей (индикаторов) Программы

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	По годам:

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Изготовление цветных памяток
	ед.
	0
	0

	500
	0
	0

	2.
	Изготовленных и монтаж уличных баннеров
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	3.
	Поставка и монтаж автономной системы оповещения  (на территории городского фонтана
	ед.
	0
	    0
	 1
	    0
	0
	0

	5.
	Поставка деревянных и железобетонных элементов ограничения движения людей и транспорта при проведении массовых мероприятий
	ед.
	5
	0
	0
	0
	5
	5

1.4. В разделе VI. Основные мероприятия Программы пункт 2. Техническое соответствие антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей. изложить в новой редакции:
2. Техническое соответствие антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

Основное содержание данного мероприятия:

- поставка и монтаж автономной системы оповещения  на территории городского фонтана;

- поставка деревянных элементов ограничения движения людей и транспорта при проведении массовых мероприятий.
1.5. Раздел VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования программы, составляет на 2021 – 2026 годы 205,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 10 тыс. руб.;

2022 год – 10 тыс. руб.;

2023 год – 153 тыс. руб.;

2024 год – 10 тыс. руб.;

2025 год – 10 тыс. руб.;

2026 год – 12 тыс. руб.

В ходе реализации Программы предполагается привлечение иных средств, в том числе из регионального и федерального бюджетов.

1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы «Безопасный город» муниципального образования городское поселение «Город Амурск» на 2021-2026 годы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской защиты Булатов Л.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

                                                Р.В. Колесников
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

от_______ 2022 №

«Приложение
к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Город Амурск» на период 2021 - 2026 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Город Амурск»

на период 2021 - 2026 годы»

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.

	Всего на период реализации
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Информирование и пропаганда среди населения  материалов в сфере противодействию терроризма и экстремизма

	1.1.
	Изготовление цветных памяток
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0

	1.2.
	Изготовление и монтаж уличных баннеров
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	7
	0
	0
	0
	7
	0
	0

	1.3.
	Приобретение аккумуляторного перфоратора

	10
	0
	10
	0
	0
	0
	0

	Итого

	20
	0
	10
	0
	10
	0
	0

	2.
	Техническое соответствие антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей

	2.1.
	Поставка и монтаж автономной системы оповещения  на территории городского фонтана
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	153
	0
	0
	153
	0
	0
	0

	2.2.
	Поставка деревянных и железобетонных элементов ограничения движения людей и транспорта при проведении массовых мероприятий
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	32
	10
	0
	0
	0
	10
	12

	Итого

	185
	10
	0
	153
	0
	10
	12

	Итого по Программе:

	205
	10
	10
	153
	10
	10
	12

______________________